1/1
Município de Lousada
Praça Dr. Francisco Sá Carneiro
4620-695 Lousada
www.cm-lousada.pt

Tel. 255 820 500
NIF 505 279 460
cm-lousada@cm-lousada.pt

EDITAL Nº 334/2023 (DPGU)

Nelson Ângelo Coelho Oliveira, Vereador do Urbanismo e Ordenamento de Território,
Licenciamento de Atividades Económicas, Juventude, Habitação e Saúde, por
delegação do Sr. Presidente da Câmara de 03 de novembro de 2021, e para
cumprimento do n.º 1 do artigo 56º da Lei n.º 75/2013 de 12 de setembro, torna público
que foram proferidas as seguintes decisões:

Despacho de 20.11.2023 - Processo de Obras Particulares aprovado:

Proc.º n.º 916/23 - Construção de edifício destinado a creche, sito em Rua António Pereira
Lousada, freguesia de Cristelos, em nome de Associação Social Recreativa Cultural “Ao
Encontro das Raízes”.

Proc.º n.º 582/23 - Construção de edifício destinado a habitação unifamiliar, sito em Rua
José Morais da Silva, freguesia de Caíde de Rei, em nome de Heliodoro Filipe Ferreira;

Proc.º n.º 572/22 - Construção de edifício destinado a habitação unifamiliar e muro, sito em
Lugar de Penas, freguesia de Lustosa, em nome de Susana Patrícia Sousa Ribeiro;

Proc.º n.º 947/22 - Construção de edifício destinado a habitação bifamiliar e anexos, sito
em Rua de S. Veríssimo, n.º 490, freguesia de Nevogilde, em nome de Maria Antónia
Martins Sousa.

Despacho de 20.11.2023 – Aprovação de pedido de alterações à licença:

Proc.n.º75/12- Pedido de alterações à licença do prédio, sito em Relógio ao Pedregal,
freguesia de Lustosa, em nome de José Manuel Coelho Alves;

Proc.n.º84/19- Pedido de alterações à licença do prédio, sito em Rua da Randinha, n.º 264,
freguesia de Nevogilde, em nome de Nuno Daniel de Bessa Magalhães;

Proc.n.º42/20- Pedido de alterações à licença do prédio, sito em Estrada Casal de Baixo,
freguesia de Aveleda, em nome de José Carlos Peixoto de Almeida.

Lousada, 29 de novembro de 2023,
O Vereador do pelouro do urbanismo,

___________________________
Nelson Ângelo Coelho Oliveira, Dr.º